
17/06/2021 Página 1 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

17/06/2021 Página 1 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

ANO VIII – Nº DOM3360 – PARNAMIRIM, RN, 17 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 187.210,70

     02 .111 SEC. MUN. DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO 187.210,70

 2055 Manutenção, Reforma e Melhoria de Prédios Públicos 164.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10010000 0001 164.000,00

 2914 Manutenção e Funcionamento da Unidade 23.210,70

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO 10010000 0001 23.210,70

Anexo II (Redução) 187.210,70

Ú

 
 

 

DECRETO Nº 6.522, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

Abre Crédito Suplementar no valor
de R$ 187.210,70(cento e oitenta e
sete mil, duzentos e dez reais e
setenta centavos), para os fins que
especifica e dá outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e de acordo com a autorização contida no artigo 6º
inciso II da Lei Municipal nº 2.077 de 29 de Dezembro de 2020,
combinado com o artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março
de 1964.

DECRETA:

Art. 1º-Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no
valor de R$ 187.210,70(cento e oitenta e sete mil, duzentos e dez reais
e setenta centavos), às dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º- O Crédito de que trata o artigo anterior, encontra arrimo no art.
41, inciso I da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º- Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que
trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, nos termos do art. 43,
§ 1o, inciso III, da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 
PARNAMIRIM/RN, 16 DE JUNHO DE 2021.

 
ROSANO TAVEIRA CUNHA 

PREFEITO



17/06/2021 Página 18 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

17/06/2021 Página 18 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

- ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE): NO
MÍNIMO C

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 879.400,00 (oitocentos e setenta e nove mil e quatrocentos reais).

EMPRESA: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 17.417.928/0001-79
Telefone: (11)5521-1841 e

(11)2338-9299

e-mail:
licitação@ventisol.com.br

Endereço: Rua Azaleia, 2421, Distrito Industrial II, CEP 69075-845, Manaus/AM

Lote Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)

01

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL 12.000 BTU´S:

- TIPO DE CICLO: FRIO

- COR: BRANCO

- DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE
(TERMOSTATO DIGITAL).

- COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO.

- FILTRO ANTIÁCARO, ANTIBACTÉRIAS.

- VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 500M³/H.

- POSSUIR FUNÇÕES SLEEPING E SWING.

- VOLTAGEM: 220

- ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE): A

100 UND AGRATTO 1.472,50 147.250,00

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL 18.000 BTU’S:

- TIPO DE CICLO: FRIO

- COR: BRANCO

- DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATU-RA AMBIENTE
(TERMOSTATO DIGITAL)

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de equipamentos
(eletrônicos, industriais, eletrodomésticos, caixas de som, microfones,
etc) com o objetivo de atender à rede municipal de educação em sua

totalidade e os diversos programas desenvolvidos no âmbito da
educação municipal. Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022; Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021;
Processo nº 202025891; Contratada: VENTISOL DA AMAZÔNIA
INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA. Lotes 01 e
02. Valor total: R$ 373.350,00 (trezentos e setenta e três mil trezentos e
cinquenta reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017
e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC
CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos e Julio Cesar Garcia Martins pela empresa.



17/06/2021 Página 19 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

17/06/2021 Página 19 de 27Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3360

02

(TERMOSTATO DIGITAL).

- COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO.

- FILTRO ANTIÁCARO, ANTIFUNGO E ANTIBACTÉRIAS.

- VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 700M3/H.

- POSSUIR FUNÇÕES SLEEPING E SWING.

- VOLTAGEM: 220

- ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE): A

100 UND AGRATTO 2.261,00 226.100,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 373.350,00 (trezentos e setenta e três mil trezentos e cinquenta reais).

LOTE ÚNICO

Item DESCRIÇÃO Und
Quant
inic x
fator

Quant
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

01 Produção, gravação e edição de videoaulas com cunho pedagógico. hora
176,00 x
6,00

1.056 237,86 251.180,26

02
Transmissão de Vídeos Aulas de conteúdos escolares e educacionais, através de sinal de
televisão, transmitido em canal multidigital nos turnos matutino e vespertino.

hora
176,00 x
6,00

1.056 321,60 339.609,60

Valor total do Lote R$ 590.789,76(Quinhentos e noventa mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos)

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 09/2021

Aos 15 dias do mês de junho de 2021, a pregoeira adjudica ao licitante
vencedor o respectivo lote cujo objeto é a prestação de serviços de
produção, gravação, edição e transmissão televisiva em canal aberto
digital exclusivo para transmissão simultânea de videoaulas com
conteúdo escolar, fornecidas pelo corpo docente da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Parnamirim/RN, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

Lote adjudicado para: TELEVISÃO NOVOS TEMPOS S/A -
CNPJ: 12.748471/0001-61

 
Soraya Lopes Cardoso

Pregoeira da CPL/SEARH/PMP

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 09/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório N.º 20202519517 na modalidade Pregão
Eletrônico nº 09/2021, do tipo Menor Preço Global, que tem por objeto
a formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
objetivando a prestação de serviços de produção, gravação, edição e

transmissão televisiva em canal aberto digital exclusivo para
transmissão simultânea de videoaulas com conteúdo escolar, fornecidas
pelo corpo docente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de
Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação em favor das empresas:
TELEVISÃO NOVOS TEMPOS S/A – CNPJ: 12.748471/0001-61

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

JORGE DE MORAES MAIA
Secretário Adjunto Municipal de Administração e dos Recursos

Humanos

 


